
Контролен  тест за 8 одд. Тема - Органски системи

I група прашања:  Заокружи ја буквата пред  точниот  одговор (1 бод)
1.Систем за крвоток го сочинуваат следните органи: срце, артерии, вени. Недостасува
а.нерв   б. мозок  в. капилар  г.црево

2.ЦНС се состои од  ?
а.Голем и мал     б.черепен и рбетен     в.среден и продолжен      г.среден и мал  мозок

3.Петиот вкус се нарекува:
а.слатко    б. солено    в.умами  г.горчливо

4. Сетилото  за вид  прима
а .хемиска   б. механичка в. светлосна г.звучна дразба

5.Позади шареницата се наоѓа?
а.зеница       б. рожница       в. мрежница        г.леќа

II група прашања: заокружи (Т) ако тврдењето е точно или (Н) ако е неточно.    (1 бод)
6. Дермисот е површински слој на кожата. Т        Н
7. Потните и лојните жлезди се сместени во епидермисот. Т        Н
8. Со стапчињата гледаме во полумрак и црно-бело. Т        Н
9. Најјасна слика се формира во очниот нерв. Т       Н

III  група прашања: Дополнија реченицата за да добиеш точен одговор.
10.Средното уво е изградено од:
_____________________________________________________________________. (2 бода)

11.Системот за излачување е изграден од следните органи:
_____________________________________________________________________ (2 бода)

12.Која е функцијата на шареницата?
___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________. (3 бода)

13.Објасни зошто при длабоки изгореници не се чувствува болка
____________________________________________________________________. (2 бода)

14. Објасни го патот на звукот од ушната школка до центарот за слух
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________  (5 бода)



16/4. Кој дел ќе го означиш на местото на бројот
1.__________________2.___________________
3.____________________4.____________  (4 бода)

Вкупно : 30 бода             Бодовна скала:1-9(1);10-14(2);15-19(3);20-25(4);26-30(5) 
Родител:__________                                                           
Оценка:________________________

15/3. Кој дел ќе го означиш на местото на бројот
1._______________________
2._______________________
3._______________________         (3 бода)
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